
UCHWAŁA NR 445.XLVII.2013
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 5 grudnia 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k w związku z art. 6j ust. 1  pkt 1  i art. 6j ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 391, z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, będzie ustalana jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty, tj. według metody określonej w art. 6j ust. 1  pkt 1  ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach. 

2.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w ust. 1  w wysokości 25 zł miesięcznie. 

3.  Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, w wysokości 15 zł miesięcznie.

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się następująco: 

1) Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę za 
opróżnienie pojemnika z częstotliwością jeden raz w tygodniu: 

a) pojemnik o pojemności 0,11 m3 - w wysokości 76,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 0,12 m3 - w wysokości 83,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 0,24 m3 - w wysokości 167,00 zł, 

d) pojemnik o pojemności 0,36 m3 - w wysokości 250,00 zł, 

e) pojemnik o pojemności 1,1 m3 - w wysokości 764,00 zł, 

f) pojemnik o pojemności 2,2 m3 - w wysokości 1  528,00 zł, 

g) pojemnik o pojemności 5,0 m3 - w wysokości 3  473,00 zł, 

h) pojemnik o pojemności 7,0 m3 - w wysokości 4  862,00 zł, 

i) worek o pojemności 0,03 – 0,06 m3 - w wysokości 31,00 zł, 

j) worek o pojemności 0,08 – 0,12 m3 - w wysokości 69,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 6575



k) opłata za odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o innej pojemności niż wymienione 
w ppkt a) do j) wyliczona zostanie jako iloczyn objętości pojemnika (m3), częstotliwości odbioru 4,33 
oraz stawki wynoszącej 160,41 zł.

2) Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę za 
opróżnienie pojemnika z częstotliwością jeden raz w tygodniu: 

a) pojemnik o pojemności 0,11 m3 - w wysokości 44,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 0,12 m3 - w wysokości 48,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 0,24 m3 - w wysokości 96,00 zł, 

d) pojemnik o pojemności 0,36 m3 - w wysokości 144,00 zł, 

e) pojemnik o pojemności 1,1 m3 - w wysokości 439,00 zł, 

f) pojemnik o pojemności 2,2 m3 - w wysokości 877,00 zł, 

g) pojemnik o pojemności 5,0 m3 - w wysokości 1  994,00 zł, 

h) pojemnik o pojemności 7,0 m3 - w wysokości 2  791,00 zł, 

i) worek o pojemności 0,03 – 0,06 m3 - w wysokości 18,00 zł, 

j) worek o pojemności 0,08 – 0,12 m3 - w wysokości 40,00 zł, 

k) opłata za odbiór zbieranych w sposób selektywny odpadów komunalnych z pojemników o innej 
pojemności niż wymienione w  ppkt a) do j) wyliczona zostanie jako iloczyn objętości pojemnika (m3), 
częstotliwości odbioru 4,33 oraz stawki wynoszącej 92,08 zł.

3) Jeżeli odpady komunalne surowcowe są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się miesięczną 
stawkę, za opróżnienie pojemnika z częstotliwością raz na dwa tygodnie: 

a) pojemnik o pojemności 0,11 m3 - w wysokości 22,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 0,12 m3 - w wysokości 24,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 0,24 m3 - w wysokości 48,00 zł, 

d) pojemnik o pojemności 0,36 m3 - w wysokości 72,00 zł, 

e) pojemnik o pojemności 1,1 m3 - w wysokości 220,00 zł, 

f) pojemnik o pojemności 2,2 m3 - w wysokości 440,00 zł, 

g) pojemnik o pojemności 5,0 m3 - w wysokości 999,00 zł, 

h) pojemnik o pojemności 7,0 m3 - w wysokości 1399,00 zł, 

i) worek o pojemności 0,03 – 0,06 m3 - w wysokości 9,00 zł, 

j) worek o pojemności 0,08 – 0,12 m3 - w wysokości 20,00 zł, 

k) opłata za odbiór zbieranych w sposób selektywny odpadów komunalnych z pojemników o innej 
pojemności niż wymienione w  ppkt a) do j) wyliczona zostanie jako iloczyn objętości pojemnika (m3), 
częstotliwości odbioru 2,17 oraz stawki wynoszącej 92,08 zł.

4) Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę za 
jednorazowe opróżnienie pojemnika: 

a) pojemnik o pojemności 0,11 m3 - w wysokości 18,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 0,12 m3 - w wysokości 19,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 0,24 m3 - w wysokości 39,00 zł, 

d) pojemnik o pojemności 0,36 m3 - w wysokości 58,00 zł, 

e) pojemnik o pojemności 1,1 m3 - w wysokości 176,00 zł, 

f) pojemnik o pojemności 2,2 m3 - w wysokości 353,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6575



g) pojemnik o pojemności 5,0 m3 - w wysokości 802,00 zł, 

h) pojemnik o pojemności 7,0 m3 - w wysokości 1  123,00 zł, 

i) opłata za odbiór zmieszanych odpadów komunalnych z pojemników o innej pojemności niż wymienione 
w  ppkt a) do h) wyliczona zostanie jako iloczyn objętości pojemnika (m3), liczby odbiorów oraz stawki 
wynoszącej 160,41 zł.

5) Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę za jednorazowe 
opróżnienie pojemnika: 

a) pojemnik o pojemności 0,11 m3 - w wysokości 10,00 zł, 

b) pojemnik o pojemności 0,12 m3 - w wysokości 11,00 zł, 

c) pojemnik o pojemności 0,24 m3 - w wysokości 22,00 zł, 

d) pojemnik o pojemności 0,36 m3 - w wysokości 33,00 zł, 

e) pojemnik o pojemności 1,1 m3 - w wysokości 101,00 zł, 

f) pojemnik o pojemności 2,2 m3 - w wysokości 203,00 zł, 

g) pojemnik o pojemności 5,0 m3 - w wysokości 460,00 zł, 

h) pojemnik o pojemności 7,0 m3 - w wysokości 665,00 zł, 

i) opłata za odbiór zbieranych w sposób selektywny odpadów komunalnych z pojemników o innej 
pojemności niż wymienione w ppkt a) do h) wyliczona zostanie jako iloczyn objętości pojemnika (m3), 
liczby odbiorów oraz stawki wynoszącej 92,08 zł

2. Stosowanie worków przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne dopuszcza się wyłącznie pod warunkiem zawarcia porozumienia (umowy) 
z posiadaczem pojemnika na odpady komunalne, który umożliwi deklarującemu podmiotowi korzystanie z tego 
pojemnika. Kserokopię ww. porozumienia (umowy) należy załączyć do deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pojemnik obsługujący więcej niż jeden lokal powinien zabezpieczać 
pojemność zadeklarowaną przez wszystkie podmioty z niego korzystające. 

§ 3. Z dniem 1  marca 2014 traci moc uchwała nr 332.XXXIII.2012 z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2014 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej:
L. Wrotniewski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6575


		2013-12-23T13:16:42+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




